

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2017-07-13
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	ZIEMIA I MY CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. DĄBROWA GÓRNICZA
Gmina M. DĄBROWA GÓRNICZA	Ulica GUSTAWA MORCINKA	Nr domu ZS NR 3	Nr lokalu
Miejscowość DĄBROWA GÓRNICZA	Kod pocztowy 41-303	Poczta DĄBROWA GÓRNICZA	Nr telefonu 512950909
Nr faksu	E-mail ziemiaimy@wp.pl	Strona www www.ziemiaimy.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-02-29		
5. Numer REGON	27668234000000	6. Numer KRS	0000004050
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Grażyna Morcinek-Kalita	prezes	TAK
	Krystyna Wolny	wiceprezes	TAK
	Halina Gayczak	sekretarz	TAK
	Jadwiga Trzcina	skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Martyna Pajkert	przewodnicząca	NIE
	Sylwia Grudniak	członek	TAK
	Paulina Chojnowska	członek	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Warsztaty ekologiczne dla dzieci i młodzieży pt. Zielone gry o środowisku
Realizacja programu rozpoczęła się we IX 2015, a zakończyła w VI 2016 roku. Zadanie składało się z warsztatów terenowych i stacjonarnych dla trzech etapów kształcenia: a) przedszkoli i dzieci młodszych (edukacja wczesnoszkolna) b) dzieci starszych z klas IV-VI c) młodzieży gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych .
Przeprowadzonych zostało : 45 warsztatów po 2 godziny dla przedszkoli i klas I-III szkół podstawowych. Zajęcia odbywały się na terenie placówek szkolnych i przedszkolnych 205 godzin warsztatów dla starszych klas szkół podstawowych (IV-VI) , gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych .Te zajęcia organizowane były w salach multimedialnych w szkołach oraz zwykłych salach . W szkołach podstawowych prowadzono jeden typ warsztatów tj. 7 stanowisk z zadaniami do wykonania w tym doświadczenia chemiczne i fizyczne z glebą i wodą. . Natomiast w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych prowadzono 3 typy gier : Gra z klimatem (gra komputerowa on-line), gry planszowe Osadnicy z Catanu (wersja eko z ropą naftową) oraz Władcy Doliny. Zajęciami objęto szkoły, które zgłosiły się do programu z terenów miast Bytom, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Mysłowice, Rokitno Szlacheckie i Grabowa (gm.Łazy),Ruda Śląska, Sosnowiec, Katowice. W całym programie wzięło udział ok. 1400 uczestników .

2. Utworzenie mini arboretum z aspektem ogrodu sensorycznego przy Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej.
Na terenie posesji przy budynku Centrum Aktywności Obywatelskiej, gdzie znajduje się m.in. biuro stowarzyszenia, Na obszarze 4 arów posadzono 250 sadzonek drzew , krzewów i roślin zielnych reprezentujących ok. 50 gatunków, sadzonki traw, sadzonki paproci (3-4 gatunki) .Uwzględnione zostały także elementy przyrody nieożywionej . Od wiosny 2017 r. ogród udostępniono do celów edukacyjnych.

3. Konkursy o zasięgu ponadwojewódzkim pt. "Te co skaczą i fruują ..." .
Zadanie składało się z 3 konkursów pod tym samym tytułem Te co skaczą i fruują ... Konkursy ogłoszone zostały w dwóch terminach - w lutym konkurs poetycki, w czerwcu konkurs upcyklingowy (recyklingowy) i plastyczny.
Na konkurs poetycki napłynęło 30 prac, z czego nagrodzono i wyróżniono razem 14 osób. Podsumowanie konkursu i wręczenie nagród odbyło się 6 czerwca w Centrum Aktywności Obywatelskiej Dąbrowie Górniczej. Podsumowanie połączone było z recytacją wierszy oraz zabawami ekologicznymi. Najlepsze wiersze zostały opublikowane na naszej stronie internetowej.

Na konkurs fotograficzny wpłynęło 95 prac z 3 województw oraz 80 rysunków z grup młodszych, natomiast na konkurs upcyklingowy 105 prac tylko z terenu województwa śląskiego. Zostały one komisyjnie ocenione .
Konkursy recyklingowy i plastyczny podsumowano wspólnie dnia 29 listopada 2016. Podsumowanie i wręczenie dyplomów i nagród miało miejsce w sali audytoryjnej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Górniczej.
Prace nagrodzone zostały wystawione również w Miejskiej Bibliotece Publicznej oraz w jej filii nr 1 w Dąbrowie Górniczej.

4. Program aktywnego uczestnictwa w kulturze "Miasto dla dużych i małych" W ramach programu odbyły się i dwa typy warsztatów. Jeden to 4 plenery malarskie :Okradzionów (15.09.16.) i okolice (zabytkowe kapliczki, stary młyn wodny), Smoleń g, Pilica (17.06.16.), Rudy Raciborskie (14.06.16.) i Ogrodzieniec (11.10.16)
Przygotowano 2 wystawy częściowe otrzymanych prac konkursowych i poplenerowych. Była to wystawa w bibliotece w Bibliotece Głównej w Dąbrowie Górniczej oraz jej filii nr 1 przy ul. Wojska Polskiego.
Przeprowadzono 4 plastyczne warsztaty przestrzenne polegające na budowaniu wymarzonego miasta. Użyto, oprócz materiałów plastycznych, także wikliny. Elementy makiet zostaną umieszczone wiosną w ogrodzie edukacyjnym, który zorganizowaliśmy przy Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej. W warsztatach wzięły udział 54 osoby.
Warsztaty odbyły się w terminach: 10.06.16 , 12.10.16 , 7.11.16 oraz 25.11.16.

5. Projekt edukacyjny "Dąbrowa zrównoważona" realizowany na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. Zadanie dotyczyło środowiska przyrodniczego Dąbrowy Górniczej, jego zmian związanych z rozwojem przemysłu, sposobów jego racjonalnego użytkowania . Wszystko to przekazaliśmy w różnych formach :konkursu, zajęć warsztatowych, wyjazdu terenowego na teren Bagien Błędownskich czy konsultacji eksperckich.. Nową formą były spotkania z wolontariuszem spoza naszego kraju- był to student z Węgier. Z okazji Dnia Ochrony Środowiska zorganizowaliśmy grę terenową na terenie przy Centrum Aktywności Obywatelskiej. W programie wzięło udział (w różnym zakresie) ok. 670 osób. Bieżące informacje o naszych działaniach i akcjach, które popieramy można znaleźć na naszej stronie internetowej www.ziemiaimy.org.pl, ale przede wszystkim na Facebooku [fbcom/ziemiaimycentrumedukaciekologicznej](https://www.facebook.com/ziemiaimycentrumedukaciekologicznej)

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> cały kraj
<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	2000	
	Osoby prawne	30	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności
--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Edukacja ekologiczna, promowanie zrównoważonego rozwoju. Główną formą są warsztaty, które realizowane są na terenach szkół i przedszkoli. Od 2017 r. realizowane także będą (dla chętnych) na terenie nowo powstałego ogrodu sensorycznego. Głównym założeniem prowadzonej przez nas edukacji jest wykorzystanie metod aktywizujących. Uczestnicy warsztatów sami wykonują ćwiczenia, sami tworzą rozwiązania, prowadzą doświadczenia. Mają też możliwość uczestniczenia w bieżącej działalności stowarzyszenia na zasadzie wolontariatu. Zachęcamy do poznania swojego otoczenia, przyrody i historii organizując gry terenowe, questingi i in. formy zajęć.
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Co roku organizujemy konkursy plastyczne i wystawy prac oraz plenery malarskie. Ich cechą wspólną jest wykorzystanie materiałów odpadowych do tworzenia prac oraz malowanie w miejscach przyrodniczo i kulturowo cennych. To dodatkowo wzmacnia efekt poznania i przywiązania do swojego regionu. W zależności od miejsca prowadzenia zajęć wyszukujemy obiekty znane lub bardzo mało znane (korzystamy przy tym z pomocy miejscowych działaczy), zabieramy tam młodzież, która korzystając z dostarczonych przez nas materiałów, pod opieką plastyka, poznaje i utrwała na płótnie wrażenia i kształty.

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
<p>4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności</p>	<p>działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży</p>	<p>Odpłatna działalność pożytku publicznego jest marginesem naszej działalności. Realizujemy ją wtedy, gdy nie posiadamy funduszy na ważne i potrzebne w danym momencie działanie. W 2016 r. były to wycieczki edukacyjne na tereny parków krajobrazowych w województwie śląskim. Dodatkowo organizujemy również akcje ekologiczne, w tym na terenie centrów handlowych lub akcje edukacyjne dla firm zajmujących się odzyskiem i przetwarzaniem odpadów. Jest to ważny temat w naszej działalności, również ze względu na zmieniające się przepisy i konieczność ograniczenia ilości śmieci. Pokazujemy jak to zrobić głównie poprzez pokazanie, że odpady to wspaniały i darmowy surowiec. W roku 2016 nie organizowaliśmy żadnych form dłuższego wypoczynku dzieci i młodzieży. Angażujemy się także w działania na rzecz zdrowego trybu życia. Pokazujemy jak wspaniały wpływ na nasz organizm ma przyjazne i lubiane przez nas otoczenie. Jednym słowem jesteśmy propagatorami filozofii slowlife. Działania te są kompatybilne z prowadzoną przez nas nieodpłatną edukacją ekologiczną i stanowią uzupełnienie naszej działalności. Współpracujemy też na zasadzie odpłatności z fundacjami i firmami prowadzącymi działania komercyjne.</p>

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>		

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	44,394.56 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	551.70 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	188.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	43,654.86 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	38,410.64 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	5,015.00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	58,612.50 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	58,612.50 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	57,448.18 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	152.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
d) koszty administracyjne	0.00 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	1,012.32 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

-14,217.94 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków

4.1. Przychody z 1% podatku	471.70 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0.00 zł
4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input checked="" type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		0.0 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej		5.0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		15.00 osób fizycznych
		0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		23.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6,885.47 zł
a) z tytułu umów o pracę		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		6,885.47 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		600.00 zł
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		210.00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Grażyna Morcinek-Kalińska Jadwiga Trzcina / 12.07.2017	Data wypełnienia sprawozdania